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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at sikre, at rettigheder i 

medfør af reglerne om hjælp til personer med vidtgående handicap, ikke fortabes som følge 

af alderspensionsindtræden. 

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 

Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit, stiller et forslag om at Naalakkersuisut 

pålægges at sikre, at rettigheder i medfør af reglerne om hjælp til personer med vidtgående 

handicap, ikke fortabes som følge af alderspensionsindtræden. 

Personer som får fysiske og psykiske handicap, får efter lægelig vurdering hjælp efter 

Landstingsforordning nr. 7 af 3. november 1994 om hjælp til personer med vidtgående handicap 

med senere ændringer.  

Derigennem får fysiske og psykiske handicappede hjælpeforanstaltninger som skal sikre at de får 

en tilværelse så nær det normale som muligt. 

Hensigten med forslaget er at samfundet skal sørge for at sikre, at ældre personer med fysiske og 

psykiske handikap får den hjælp og den samme behandling, de er berettiget til i henhold til 

forordningen, uanset bosted. 

Det er en realitet, at fastsættelsen af tillæg varierer individuelt alt efter bosted og 

hjemmekommunens økonomiske formåen ved alderspensionsindtræden. 

Vi har svært ved at se hvorfor Naalakkersuisut indstiller forslaget til forkastelse, fordi vi 

vurderer, at det er muligt at finde en umiddelbar løsning uden at man nødvendigvis behøver at 

tage alt mellem himmel og jord ind i det.   

Inuit Ataqatigiit mener grundlæggende, at det er vigtigt at sikre at vore landsfæller med fysiske 

og psykiske handikap så vidt muligt har de samme vilkår hvad angår hjælp fra det offentlige i 

henhold til forordningen, og på den baggrund støtter Inuit Ataqatigiit fuldt ud forslaget fra 

medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit. 

Med disse bemærkninger indstiller vi at forslaget behandles og vurderes i Inatsisartuts 

Familieudvalg.  

    


